HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

Perpustakaan DP MUI Kota Binjai beralamat di Jl. Olahraga No.3, Kota

Binjai, Sumatera Utara 20735. Awal pembangunan perpustakaan dimulai

pada tahun 2013 dengan luas tanah ± 20m² dan luas bangunan ± 6x12 m²

diresmikan pada tanggal 18 Muharram 1436 Hijriah atau 11 November 2014

Masehi oleh Walikota Binjai saat itu Bapak H.M. Idaham, SH,M.Si dan

Ketua MUI Binjai Bapak DR.H.M.Jamil,MA.

Dana pembangunan perpustakaan ini berasal dari dana swadaya umat

(infaq) masyarakat kota binjai, termasuk dengan koleksi-koleksi yang ada